et tunc a Tarchaniota inflammatus multo magis Cralemque de subsidio hortabatur : jamque copiae quae cum illo abirent instruebantur. Et Tarchaniota quidem, imperatore quique cum eo erant plurimum exhilaratis et excitatis (nec enim quisquam, ex quo ad Triballos abierat, alicujus nominis domo ad eum, timore vias obsidentium, venerat), Didymotichum repetivit, hostes latens, et quod loco res imperatoris sibi essent, pauloque post eum auxiliis adfuturum certo puntiauit. Apocauclus missis legatis Crali significat, se in Macedonia navigaturum, cupereque foederis sibi quidem optatissimi faciendi causa cum eo colloqui. Crates ex imperatore prius quaerit, an se cum illo congregi permittat. Quo non dissuadente, inu annuente potius, Amphipolis consensu deligitur, quo ille navibus e mari, hic equitatu ex continente veniat. Scopus in hoc congressu erat utriusque, Crali nempe, ut Apocauclum vivum caperet, si posset, cumque propter bellum adversus imperatorem ulcisceretur : Apocaucho, ut Crali persuaderet, ne se, volentem Andronicum Paleologum generum suum imperatorem declarare, armis impediret, et Cantacuzenum coerceret, nec in Romanorum provinciam reverti sineret, impedimento videlicet futurum genero ad imperium ; alios enim parvipendebat. Hoc utrum magnus dux revera desiderarit, necne, Chrele in hoc subserviente, secretorumque conscio prius mortuo, incompartum mansit. Patri quippe Andronici generi Pheras magnus dux talia per quosdam amicissimos nuntians, eoque cum Chrele, qui apud Melenicum manebat, agente, et per illum Cralis responsa accipiente, rursus magnus dux quae opus erat interrogabat, et ille quae sentiret, denuo respondebat. Ut autem confirmavit Crates, magnum ducem contra imperatorem Cantacuzenum vere istuc peteret, et quid respondendum esset quaesivit, imperator hortatus est, ut se ab illo conveniri patretur, quo ejus in se invidia testatior evaderet : nimirum non benevolentia erga Augustam et imperatorem filium civile hoc bellum ab eo inflammarī, sed ut sibi per fas et nefas Imperium acquireret. Ita Crates una cum Cantacuzeno ad Salsos Iacus, ut appellantur, veniens, castra facit, magni ducis appulsum ad Amphipolim, ut ibi cum conventurus, exspectans. 529 Byzantii vero alii de nobilitate et viri honoratissimi a magno duce Cantacuzenismi postulati, carceribus tenebantur, et incommodis vexabantur omnibus. Qui autem ad bellum ei adiumento fuerant, quique faciebant, ut crederet imperatrix, Cantacuzenum sibi moliri insidias, eorum partim mediocriter tangebatur, et a gubernaculis dejiciebat, illis contra se materiam subministrans, ut eum illos perdidisset, reprehensione careret, quasi juste eos punivisset, cum sibi male voluissent. Quae et ipsi cernentes, maleque jam in futurum ominantes, sibi ipsis et aliis

ingentes creasse calamitates intelligebant : juvare autem semet, magno duce omnia jam suo dominatu tenente, non poterant. Cæterum Georgius Chumnus, magnus stratopedarcha, unus de belli auctoribus, ad imperatricem adiens, magnum ducem clam accusavit, qui opes reipublicæ inutiliter dissiparet, et ad bellum terrestre classem nihil profuturam instrueret. Qui enim classis contra Cantacuzenum eum apud Triballos manentem, tum Didymotichum urbem procul a mari semotam obtinentem dimicaret? Dabat itaque consilium, ut impensis infructuosis abstineretur, et excogitaretur quidpiam, quod ad totius reipublicæ emolumentum redundaret : id esse pacem et fœdas cum Cantacuzeno, quod utilitatem summam polliceretur. Tam importuno namque bello adversus illum suscitato, inquit, et studiosissime illato nihil nos profecisse, sed cum damni expertem apud Tribalorum principem adhuc hæerere, esseque in multa gratia : et exercitum conscribi, quicum, ut audimus, Didymotichum revertatur : et Didymotichenses de animo erga illum suo nihil remittere, neque bello tam propinquo cruciari, sed potius Thraciæ urbibus universis nocere immitius quam Cerberum, omnia depraedantes, funditusque devastantes : hæc mihi nequaquam e re nostra, neque in florem bonum desitura videtur. Quare pacem cum illo suscipiendam sentio. Nunc enim in aliena regione profugus, et opem externam exposcens, obvius eam vultis amplectetur, si moderata periverimus. Si domi fuerit, sesequo corroboraverit, metuo ne nobis eam flagitantibus ipse neget, explorata spe victoriæ confisus videlicet. Imperatrix eum eum ratione consentientia suadere, et postea quod constantibus e republica visum fuerit factoros dixit; **536** hoc tempore, impensa jam facta, solutoque classariis stipendio, abnavigationem justam videri. Hæc illa affirmavit, quod ei magnus dux receperat, si in Macedoniam navigasset, Cantacuzenum vincetum adducturum, perinde quasi Crætes se illum traditurum promisisset, si ipsemet ad se venisset : et quod Cantacuzenum tempore belli nullis attritum difficultatibus, et matre in carcere extincta, filioque Androico diu jam vinculis et aliis incommotis afflicto, iamcasaque vi pecunie spoliatum ; pluribus præterea eum insolentia et contumelia in illum designatis, et sativissimis regnatique, aliis vite fortunisque simul expulsis, aliis ex illusterrimis et opulentis ad paupertatem reductis, et in custodiam detentis, non facile ad pacem inclinaturum, sed vindicaturum se modis omnibus, et par pari relaturum cogitaret. Hinc ad consilia pacis agitanda lenta esse ac torpere, quod laborem ignem putaret. Nam priusquam ad tantam indignitatem veniret, et sui omnia crudelitate contumenaque in eum abacerentur, prius alius pacem sese concupiscere compura dabit iudicia : ita proorsus existimans, ejus odio bellum istuc a principio concitatum fuisse, nec eum sibi ac illis